
MOUNT EVEREST 
 

NEJVYŠŠÍ HORA SVĚTA MĚŘÍ 8 849 M.N.M. A LEŽÍ ASII, PŘESNĚJI ŘEČENO V NEPÁLU A POHOŘÍ HIMALÁJ.  

A PROČ TADY PÍŠEME O MOUNT EVERESTU? NE, NEBOJTE. NA VÝLET SE TAM NECHYSTÁME…….  (I KDYŽ BY 
TO BYLO LÁKAVÉ) 

 

DĚTI V NAŠÍ TŘÍDĚ HODNĚ ČTOU, A TAK JSME VYMYSLELI, ŽE KAŽDÁ PŘEČTENÁ STRÁNKA V KNIZE 
ZNAMENANÁ 1 M SMĚREM NA VRCHOL TÉTO HORY. 

 



 
SNĚŽKA  

KDO SI MYSLEL, ŽE TUTO HORU BUDEME ZDOLÁVAT CELÝ 
ROK, SE PLETL. 

OD ZAČÁTKU ŠKOLNÍHO ROKU JSME SE DNE 14.12.2022 
DOSTALI NA ÚCTYHODNÝCH 8 849 PŘEČTENÝCH STRÁNEK, 
A TUDÍŽ JSME MOUNT EVEREST ZDOLALI.  

DALŠÍCH 371 PŘEČTENÝCH STRÁNEK NÁM ALE „ZBYLO“.  

COŽ TAKHLE ZDOLAT DALŠÍ VRCHOL? TŘEBA NAŠÍ NEJVYŠŠÍ 
HORU – SNĚŽKU SE SVÝMI 1 603 M.N.M. 

TAK UVIDÍME, JAK DLOUHO NÁM TO BUDE TRVAT.   

 



AKTUALIZACE ČLÁNKU KE DNI 20.02.2023 

1) Nejvyšší vrchol Asie – Mount Everest – tam už jsme byli. 

2) Nejvyšší vrchol České republiky – Sněžku – tu už známe ze všech světových stran a úspěšně jsme ji zdolali. A kam dál? 

3) Nejvyšší hora Afriky – Kilimandžáro?!?   Tak jo, tam to ještě neznáme.  

 



KILIMANJARO, TANZANIE, AFRIKA, 5 895 M.N.M 

    

MYSLELI JSME, ŽE TO BUDE VĚTŠÍ „FUŠKA“ PŘEČÍST TOLIK STRÁNEK.  ALE MY JSME TŘÍDA PLNÁ ČTENÁŘŮ, TAKŽE TO ZASE TAK DLOUHO 
NETRVALO. VŽDYCKY SI UKAZUJEME NA CHYTRÉ TABULI, KDE KTERÁ HORA LEŽÍ.  

U KILIMANDŽÁRA NÁS ZAUJALO, ŽE JSME SE PODÍVALI DO AFRIKY, KDE JE NORMÁLNÍ POTKAT ŽIRAFY, HROCHY A ZAŽÍT VEDRO, ALE CO TEN 
SNÍH NA VRCHOLU HORY? TO NÁS DOSTALO………   

    



AKTUALIZACE ČLÁNKU KE DNI 10.3.2023 

Zopakujeme si, co už víme….. 

1) Nejvyšší vrchol Asie – Mount Everest – tam už jsme byli. 

2) Nejvyšší vrchol České republiky – Sněžku – tu už známe ze všech světových stran a 

úspěšně jsme ji zdolali. A kam dál? 

3) Nejvyšší hora Afriky – Kilimandžáro – hotovo.  

4) Na další vrchol máme už dopředu přečteno 3 569 stránek. Což kdybychom vyšplhali 

na nejvyšší vrchol Evropy – Mont Blanc?  Jdeme na to. 

 



MONT BLANC – NEJVYŠŠÍ VRCHOL EVROPY 
4 809 M.N.M  
 
Z celkového počtu 4 809 m.n.m. máme za 

sebou 3 569 m.n.m. 

To tedy znamená, že nám zbývá dočíst 

„pouhých 1 240 stránek a opět staneme 

na vrcholu dalšího obra.  

Takže zvolám: „Kdrleš!“ A makáme dál. 

LK 

 


